2024 年 11 月 22 日

ライオンズクラブ会員 各位

ライオンズクラブ国際協会 332-C 地区

合同アクティビティ基金管理委員長

前地区ガバナー L 佐藤 久一郎

合同アクティビティ基金指定献金へ
協賛広告ご協力の御礼と報告

拝啓 紅葉の候、ライオンズクラブ会員の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃からのご協力に感謝申し上げます。

さて、昨年度、キャビネットが承認した特定の事業、特定の分野への支援金協力を募る制

度（協賛広告制度）を新しく創設し、皆様の温かいご支援で、多くの協賛をいただきました。

心より感謝申し上げます。

2024 年 11 月８日の合同アクティビティ基金管理委員会において、昨年度協賛広告金の

残高と使途は下記のとおり決定されましたことをご報告いたします。

まことにありがとうございました。

敬具

2023-2024 年

指定献金事業・残高一覧

番号 指定献金分野 献金対象※１ 残  高 ／ 使  途  単位：円

１ アイバンク 公益財団法人東北大

学アイバンク

17 万 ／アイバンクへ全額寄贈

２ 腎バンク 公益財団法人宮城県

腎臓協会

6 万 ／ 腎バンクへ全額寄贈

３ 骨髄バンク 骨髄バンク 20 万 ／ 骨髄バンクへ全額寄贈

４ 小児がん支援（レモネードス

タンドでも集めています）

小児がんを扱ってい

る病院

または支援団体

SCP・FWT 委員会

７万 ／ 委員会にて小児がん関連の

病院や団体等、寄贈先を選定して全額

寄贈。

５ 能登半島地震支援 アラート委員会 支払い済：５万円

６ 血液輸送車寄贈のための資金 宮城県赤十字社 ５万 ／ 食料支援へ振替

７ 食糧支援（対象：子ども食

堂・困窮家庭・学生等）
GST 委員会

22 万 ／ 今年度の食料支援へ全額

８ 中古眼鏡リサイクル 中古眼鏡リサイクル

委員会

5 千

／ 中古眼鏡リサイクル委員会へ全額

その他 3 バンク委員会 5 千 ／ ３バンク委員会へ全額

２０２４年１１月吉日

ライオンズクラブ会員 各位

ライオンズクラブ国際協会 332-C 地区

地区ガバナー L 佐藤 久一郎

合同アクティビティ基金指定献金へ
地区年次大会誌＆ホームページへの

協賛広告ご協力のお願い

拝啓 紅葉の候、ライオンズクラブ会員の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃からのご協力に感謝申し上げます。

さて、昨今、ライオンズクラブ国際協会 332-C 地区では、会員の減少に伴い予算の減少

が続いており、このままでは、予算を理由にライオンズクラブの活動が縮小されることにな

りかねません。

そんな危機的状況を回避するため、キャビネットが承認した特定の事業、特定の分野への

支援金協力を募る制度（協賛広告制度）を新しく創設することといたしました。

幸いにも当地区には合同アクティビティ基金という仕組みがすでにありますので、余計

な仕組みを増やさず、合同アクティビティ基金に統合する形で実施いたします。

例えば、

① ３バンク（アイバンク・腎バンク・骨髄バンク）

② 糖尿病の子ども達を支援する糖尿病サマーキャンプ

③ 食糧支援

④ 災害支援

など様々な分野について、個人的に支援して下さる方を募り、合同アクティビティ基金の

指定献金への協賛広告という形で協力していただきます。

協賛広告には、キャビネットより広告代として領収書をお出しいたします。

募集する対象については、合同アクティビティ基金管理委員会（ガバナー、名誉顧問会議

長、第一副地区、第二副地区、キャビネット幹事、会計、LCIF・合同アクティビティ委員会

委員長、その他ガバナーの指定する者若干名）にて審議、決定されます。

また事業のみならず、地区委員会で様々なライオンズクラブを活性化するための企画を

立てた場合、その実施のための予算を委員会への指定献金という形で募ります。

自分の支援したい事業、分野へピンポイントで献金を行うということに価値を見出して

くださる方にご協力いただければ幸いです。

献金の内容、対象については、添付別表をご覧くださるようお願いいたします。

ライオンズクラブ活動の継続に向けて、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたしま

す。

敬具

2024-2025 年

合同アクティビティ基金 12 月度～

指定献金事業・分野一覧

番号 指定献金分野 献金対象※１ 目標額（すでに集まった額）単位：円

１ アイバンク 公益財団法人東北大学

アイバンク

10 万（3 万）以上

２ 腎バンク 公益財団法人宮城県腎

臓協会

10 万（3 万）以上

３ 骨髄バンク 骨髄バンク 10 万（8 万）以上

４ 小児がん支援（レモネードス

タンドでも集めています）

３バンク委員会

または支援団体

SCP・FWT 委員会

８０万（3 万）以上

5 食糧支援（対象：子ども食

堂・困窮家庭・学生等）
GST 委員会

100 万（47 万※１）以上

6 中古眼鏡リサイクル 中古眼鏡リサイクル

委員会

30 万（5 万）以上

7 献血・３（アイ・腎・骨髄）

バンクセミナー・映画上映等
3 バンク委員会

20 万（０万）以上

8 子ども達のための

糖尿病サマーキャンプ支援
献血・3 バンク委員会

３０万以上

※１……公式訪問等での１万円以上の募金（３９万円）と別分野からの振替含む

  ◎１万円以上の指定献金をされた会員（企業名で掲載します）またはクラブ（クラブ

名で掲載します）は、地区年次大会記念誌と地区ホームページに広告を掲載いたし

ます。

   献金された方には、「協賛広告代」として（ご希望の方には企業名で）領収書を発

行いたします※。

  ※……献金対象について

事業については、そのまま全額の献金が可能ですが、委員会主催のものについて

は、企画そのものではなく主催する委員会を対象として支援してもらう形をとって

います（献金額と企画支出が釣り合わず剰余金が出た場合、次回に委員会が主催す

る類似の企画等に剰余金を活用させて頂きます）。

  ※もし何らかの問題が生じた場合には、合同アクティビティ基金管理委員会（ガバナ

ー、名誉顧問会議長、第一副地区ガバナー、第二副地区ガバナー、キャビネット幹

事、キャビネット会計、合同アクティビティ委員会委員長、ガバナーの指定する者

で構成）にて審議し、結果をご報告いたします。

  ※インボイスの関係上、領収書については貴社の税理士と相談の上、全額経費になる

かどうか各自でご判断ください。

◎何か疑問やご質問等があればキャビネットまでお問い合わせください。

指定献金事業＆分野
補足説明（2024 年 12 月版）

１．アイバンク

２．腎バンク

３．骨髄バンク

【補足説明】

上記 3 つについては、長年、合同アクティビティ基金から毎年 50 万円ずつの支出を

行っておりました。会員の減少という理由で、昨年度の年次大会で 40 万円と 10 万円減

額されましたが、どの分野もこれまでの歴史があり、アイバンクや骨髄バンクには地区

から理事を輩出するなど、関りも深い団体もありますので、可能であれば、協賛広告に

て 50 万円以上の支援を継続していきたいと思っております。

特に骨髄バンクについては、昨年度、地区委員会の提案をライオンズクラブから参加

している理事が伝え、「骨髄バンクについての映画」を学校で上映するというコラボ企

画を行っています。内容も素晴らしく、多数の生徒さんから好評を得たとのことでし

た。これも、ライオンズクラブからの寄付があっての企画となっています。

４．小児がん支援・糖尿病サマーキャンプ支援（レモネードスタンド）

【補足説明】

今年度、各所で SCP・FWT 委員会と３バンク委員会合同により、レモネードスタン

ドを実施しております。今年度は、先天性糖尿病の子供達が参加するサマーキャン

プ、小児がんを支援することとなっています（キャンプ詳細は 8 番の 3 バンク委員会

の説明をご覧ください）。また他に、小児がんなどで入院する子供達の付き添いの親

御さんが泊まる施設（仙台子ども病院関係）であるマクドナルドハウスへの支援も検

討しております。

５．食糧支援

【補足説明】

  数年に渡って行われている食糧支援ですが、332-C 地区で開発した「L－タウン」（子

ども食堂のためのアプリ：登録した子ども食堂がいつどこで開かれるかがカレンダー形

式で表示される機能を持つ）の導入により、今後、一層の支援が必要となると思われま

す。

よって、恒常的に協賛を募集してまいります。

  とくに今年度は、施設関係の支援も LCIF へ申請を行っておりますし、近年同様の食

料品を主とした配布支援も実施しますので、公式訪問等でも募金をさせていただきまし

た。皆様の暖かいご支援を頂きましたが、まだ目標額には達していませんので、どうぞ

よろしくお願いいたします。

６．中古眼鏡リサイクル事業

【補足説明】

332-C 地区では、2016 年から日本で唯一のメガネリサイクル委員会を立ち上げまし

た。10 年弱の努力の結果、11 ｹ国を超える発展途上国へ累計 10 万個を超えるリサイク

ル眼鏡を送っております。今年度も３万５千個のリサイクル眼鏡をカンボジア王国へ寄

贈しております。

  しかし、リサイクルする眼鏡がなければ事業が成り立ちません。チェーン店などを展

開する眼鏡店さんと契約し、中古眼鏡の回収などを行っております。ライオンズクラブ

を通したものについては、一個につき 50 円の支援金を頂いておりますが、一般事業者

様、個人様からの寄付については、支援金を頂いておりません。

  この先、合同アクティティビティ基金からの 50 万円だけでは、費用が賄えない可能

性があります。

  活動の趣旨にご賛同いただける方は、ぜひご協力お願いいたします。

８.3 バンク委員会（３バンクセミナー・子どもたちの糖尿病キャンプ支援他）

【補足説明】

  332-C 地区では、3 バンクセミナーや子ども達の糖尿病キャンプに毎年支援をしてお

ります。ライオンズクラブ会員に 3 バンクの意義を理解し、またライオンズクラブから

の寄付金がどう使われているかを報告するセミナーも大切ですが、特に、先天的に糖尿

病に苦しめられている子ども達が、毎日つらいインシュリン注射を自分で出来るように

なる、また同じ境遇の子ども達と知り合い、そのつらさを乗り越えることができるよう

になる糖尿病キャンプの支援はとても意義のあるものです。

  今年は、レモネードスタンドでも集めさせていただいています。

ぜひご協力をお願いいたします。

◎血液輸送車寄贈のための資金

【補足説明】

  仙台五城ライオンズクラブ単独での事業となりましたので、キャビネットからは支援

を行いません。昨年度と今年度協賛を頂いた方には、別の分野への振替を承諾して頂い

ております。

202 年 月  日

広告種類 数量 単価 合計

1 ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ 記念誌中面 1/6 ¥ 100,000

～

¥

2 ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ  記念誌中面 1/8 ¥ 50,000

～99,999

¥

３ ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ  記念誌中面 1行 ¥ 30,000

～49.999

¥

４ ホームページ掲載 HP専用ページ ¥ 10,000

～29.999

¥

合計金額／税込 ¥

【合同アクティビティ基金指定献金支援協賛者情報】

●協賛社名（ご芳名）

●代表者名（企業・団体のみ）

●貴社ご住所

●貴社連絡先電話番号

●E-mail

●ライオンズクラブ名

●ご入金予定日

※領収書不要の方は、ご芳名、ライオンズクラブ名だけで結構です。

２０２ 年 月 日

※申込みから一週間以内にお振込み下さいますようお願いします。

【お振込先】 □七十七銀行 一番町支店 普通預金 ９１９０４５７

ライオンズクラブ国際協会332-C地区 キャビネット会計 松田 弘美

領収書の有無／□無し ・ □必要 領収書が必要な方は、宛名を下欄にご記入ください。

申込締切：2025年3月末日（日）（4月以降は、次年度の記念誌掲載となります）

        合同アクティビティ基金 指定献金支援

       地区年次大会記念誌＆ホームページ広告申込書

指定献金の事業・分野をご記入ください（例：アイバンク3万円、食糧支援2万円。計5万円）

202 年 月  日

広告種類 数量 単価 合計

1 ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ 記念誌中面 1/6
１

¥ 100,000

～

¥ 100,000

2 ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ  記念誌中面 1/8 ¥ 50,000

～99,999

¥

３ ホームページと年次大会記念誌掲載 HP専用ページ  記念誌中面 1行 ¥ 30,000

～49.999

¥

４ ホームページ掲載 HP専用ページ ¥ 10,000

～29.999

¥

合計金額／税込 ¥ 100,000

【合同アクティビティ基金指定献金支援協賛者情報】

●協賛社名（ご芳名）

●代表者名（企業・団体のみ）

●貴社ご住所

●貴社連絡先電話番号

●E-mail

●ライオンズクラブ名

●ご入金予定日

※領収書不要の方は、ご芳名、ライオンズクラブ名だけで結構です。

獅子株式会社

獅子太郎

仙台市青葉区一番町２－５－５

022－XXX-XXXX

332-c＠shishi.ne.jp

仙台獅子LC
２０２ 4年    2 月   ２２ 日

※申込みから一週間以内にお振込み下さいますようお願いします。

【お振込先】 □七十七銀行 一番町支店 普通預金 ９１９０４５７

ライオンズクラブ国際協会332-C地区 キャビネット会計 門馬
も ん ま

吉蔵
よ し ぞ う

領収書の有無／□無し ・ □必要 領収書が必要な方は、宛名を下欄にご記入ください。

申込締切：2024年3月末日（日）（4月以降は、次年度の記念誌掲載となります）

        合同アクティビティ基金 指定献金支援

       地区年次大会記念誌＆ホームページ広告申込書

指定献金の事業・分野をご記入ください（例：アイバンク3万円、食糧支援2万円。計5万円）

獅子株式会社

アイバンク5万円、食糧支援5万円 計10万円